

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

انتقادهای و نگرانی‌ها در اصفهان

ضعف‌های آشکار سپاهان در دیداری که عصر روز یکشنبه برابر تیم نساجی در قائمشهر برگزار کرد و به تساوی ۱-۱ منجر شد، شماری از هواداران تیم اصفهانی را به این باور درست یا غلط رساند که اگر قرار است این تیم پس از مدتی رکورد از نو قهرمان لیگ برتر فوتبال کشور شود، ژوزه مورایس مردی نیست که بتواند این کار را برای آنها انجام بدهد.

رگه‌هایی از شتاب‌زدگی در نتیجه‌گیری فوق به چشم می‌خورد زیرا اولاً فقط ۸ هفته از لیگ بیست و سوم سپری شده و سپاهان ۲ بازی عقب‌افتاده دارد و هر پنج مسابقه قبلی‌اش را برده بود و این اولین مرتبه‌ای بود که پیروز نمی‌شد و ثانیاً دلیل عدم استقرار این تیم در جمع سه تیم صدر جدول، کسر شدن چهار امتیاز از حساب این تیم به اتهام تخلفات مالی است که ۴۵ روز پیش اعمال شد و نتیجه فرجام‌خواهی طلایی‌پوش‌ها نسبت به حکم صادره در این زمینه هم هنوز مشخص و اعلام نشده است. می‌توان یک اصل سوم را نیز بر براهت فنی سپاهان بیان کرد و آن مشغولیت همزمان این تیم در لیگ قهرمانان آسیا است که تمرکز را از آنان می‌گیرد و به لحاظ جسمانی خسته‌ترشان می‌کند. با این حال عده‌ای که همچنان سیاست‌های انتخابی سرمربی پرتغالی و ۵۷ ساله سپاهان را برای قهرمان شدن در لیگ داخلی مناسب نمی‌دانند به این نکته استناد می‌کنند که طی دو فصل اخیر تقریباً هر نفر و نیرویی که مورایس برای تقویت تیمش الزامی دانسته توسط مدیریت سپاهان صید و به لشکر بازیکنان این تیم اضافه شده و با این وجود زردپوشان اصفهانی در برابر نیروی هوایی عراق در لیگ قهرمانان قاره بدون استقامت لازم ظاهر شدند و بازی ۲-۱ برده را با تساوی ۲-۲ عوض کردند. از نظر آنها تساوی یکشنبه این هفته مقابل نساجی دیگر تیم «آسیایی» لیگ برتر صدر درجه از آن بدتر بوده زیرا در روزی به دست آمدند که اگر تیم سیدمهدی رحمتی از میدان‌گیری آشکار خود به‌درستی سود می‌جست و آن همه فرصت‌های عالی و مسلم گلزنی را هدر نمی‌داد، سپاهان شاید با خوردن حداقل سه، چهار گل از قائمشهر به اصفهان بازمی‌گشت. ترس بعضی هواداران سپاهان این است که این تیم سناریوی «خودتخریبی» اواخر فصل پیش خود را تکرار کند. زمانی که در صدر جدول جای داشت و فقط سه هفته تا پایان مسابقات باقی مانده بود ولی در آخرین دقایق بازی‌اش با ملوان، یک گل آسان خورد و به تساوی ۱-۱ اکتفا کرد و پرسپولیس با بهره‌گیری حداکثری از آن رویداد به صدر جدول رفت و بازی‌های بعدی‌اش را هم برد و قهرمان شد. افراد نگران در اصفهان می‌پرسند وقتی سپاهان آنقدر مهاجمان نامدار و زبده (اسدی، مغانلو و آل‌اکتیر) دارد که نمی‌داند از کدامیک استفاده و کدامین را نیمکت‌نشین کند و در سایر خطوط خود نیز وفور استعداد و ترافیک نفرات قوی دارد، چطور می‌توان از این قابلیت‌ها بهره لازم را نگرفت و در برخی دقایق طوری مقابل نساجی و داد که انگار این تیم اصلاً خط دفاعی ندارد؟! آیا نگرانی‌ها و انتقادهای فوق به‌حق است یا ناحق؟



زهرا خواجهی

اعتماد به او بی‌دلیل نیست

زهرا خواجهی که دو سال قبل و بعد از اختلافاتش با مریم ایران‌دوست دیگر به اردوی تیم ملی زنان دعوت نمی‌شد، بعد از حضور آزمون تبدیل به مهره ثابت تیم ملی زنان شد. مریم آزمون از همان اردوی اول خواجهی را فرا خواند تا او دوباره به عنوان دروازه‌بان شماره یک تیم ملی انتخاب شود. خواجهی مقابل چین تاییه نشان داد اعتماد به او بی‌دلیل نیست.



نونو اسپریتو

به فکر ترک الاتحاد

فؤاد انور، ستاره سابق الشباب و النصر با اشاره به اینکه نونو سانتو اسپریتو، سرمربی الاتحاد می‌خواهد از این تیم جدا شود، گفت: «ترکیب کریم بنزما و عبدالرزاق حمدالله در خط حمله الاتحاد به دلیل نحوه بازی آنها امکان‌پذیر نیست و به نظر می‌رسد نونو سانتو اسپریتو حوصله ماندن در این تیم را ندارد و می‌خواهد الاتحاد را ترک کند.»



کریستیانو رونالدو

رد پیشنهاد تمدید با النصر

رونالدو ۳۸ ساله تا سال ۲۰۲۵ با النصر قرارداد دارد و ظاهراً قصد دارد که با پیراهن این تیم از فوتبال خداحافظی کند. مدیران باشگاه النصر پیشنهاد تمدید قرارداد تا سال ۲۰۲۷ را به کریستیانو رونالدو داده‌اند اما این ستاره پرتغالی چنین درخواستی را رد کرده و می‌خواهد قراردادش را تا سال ۲۰۲۶ تمدید کند و این باعث شده تا فعلاً قرارداد او تمدید نشود.

ضعف اساسی تیم مورایس در قائمشهر دوباره آشکار شد

قلب دفاع، پاشنه آشیل سپاهان



گزارش

آرمین ساروخانیان
روزنامه نگار

سپاهان برای اولین بار در فصل جدید لیگ برتر متوقف شد. تیم پرستاره اصفهانی هر پنج بازی قبلی‌اش را برده بود، ولی در قائمشهر برای اولین بار به تساوی رسید و حتی چیزی نمانده بود که با شکست به خانه برگردد. سپاهان در شروع نیمه دوم اولین گل بازی را خورد و بعد از اینکه با ضربه سر دانشگر به گل تساوی رسید، نساجی توانست چند موقعیت خوب دیگر روی دروازه نیازمند بسازد. البته مورایس در این بازی بدشانس بود که دو مدافعش را به دلیل مصدومیت از دست داد. سیاهوش یزدانی در نیمه اول آسیب دید تا نیلسون جونیور به زمین برود و هادی محمدی هم از دقیقه ۸۵ جای دانشگر مصدوم را گرفت. با این حال نمی‌توان این مصدومیت‌ها را دلیل شکستگی دفاع سپاهان دانست. مورایس زوج قلب دفاعش را دائماً تغییر می‌دهد که نشان از ناراضی‌ت او از عملکرد دفاعی تیمش دارد. در بازی هفته گذشته مقابل آلمالیق او بازی را با زوج دانشگر و قربانی شروع کرد و از دقیقه ۵۸ نیلسون را به آن منطقه فرستاد تا قربانی یک خط‌جلوتر برود. او فصل را با زوج دانشگر - نیلسون شروع کرد، ولی فقط اولی جایگاه ثابتی داشته و مورایس بازیکنان مختلفی را برای پیدا کردن زوج مناسب او آماده کرده است.

مربی زیرک پرتغالی در پایان به مشکلات قلب دفاع تیمش اشاره نکرد و جواب سیاستمداران‌ه‌ای داد: «خیلی می‌شنوم که در مورد دفاع تیم ما صحبت می‌کنند اما باید بدانند دفاع تیمی است و این نیست که مدافع مشکلی پیدا کند. مشکلات به دفاع تیمی برمی‌گردد. تیمی هستیم که گل‌های زیادی می‌زنیم و ممکن است گل بخوریم؛

باید بیشتر از گل‌هایی که می‌خوریم گل بزنیم. برخی تیم‌ها یک گل می‌زنند و دفاع می‌کنند. نمی‌دانم بازیکنان یا سایر افراد از این گل دفاع می‌کنند، کار بازیکنان من خیلی خوب بوده است.» او آنقدر تجربه دارد که مقابل دوربین به ضعف‌های تیمش اشاره نکند، ولی قطعاً فیلم بازی با نساجی را بارها با شاگردانش مرور خواهد کرد و امیدوار است که در بازی‌های سخت‌تر مدافعانش اینگونه نیازمند را در برابر مهاجمان حریف تنها نگذارند.

آمار بازی‌های سپاهان هم نشان می‌دهد که وضعیت خط دفاع ایده‌آل نیست. سپاهان از شروع فصل ۸ بازی رسمی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان داشته که فقط در دو تا از آنها توانسته گلین شیت کند. بازی هفته دوم با ذوب‌آهن و هفته سوم با استقلال تنها دفاعتی بوده که تیم مورایس زمین را بدون گل خورده ترک کرده. مورایس می‌تواند ادعا کند که مهم نیست تیمش گل بخورد و آنها در صورت زدن گل‌های

بیشتر از حریف می‌توانند به سه امتیاز برسند، ولی وقتی سپاهان به بازی‌های سخت‌تر برسد جبران اشتباهات آسان نخواهد بود. تقابل با پرسپولیس و الاتحاد عربستان بازی‌های حساسی است که می‌تواند سرنوشت سپاهان در لیگ برتر و لیگ قهرمانان را رقم بزند و مورایس باید تا آن زمان مشکل قلب دفاع تیمش را برطرف کند.

فصل گذشته هم قلب دفاع پاشنه آشیل سپاهان بود و شاید آنها به همین خاطر قهرمانی لیگ برتر را در رقابت نزدیک با پرسپولیس از دست دادند. انتظار می‌رفت که باشگاه اصفهانی تابستان امسال این بخش را تقویت کند، ولی تمرکز اصلی آنها روی خرید مهاجم بود و فقط هادی محمدی به قلب دفاع اضافه شد. مدافعان میانی سپاهان بخصوص نیلسون جونیور سرعت مناسبی ندارند و وقتی این تیم بالا بازی می‌کند، فضای پشت دفاع به هدف قابل دسترسی برای حریفان تبدیل می‌شود. مورایس اصرار دارد

خط دفاع تیمش نزدیک به نیمه زمین باشد و پوشش فضای پشت سر برای این مدافعان کار سختی است. برنامه نساجی در این بازی استفاده از این فضا با توجه به سرعت محمدرضا آزادی بود و چیزی نمانده بود که در دقایق آخر به گل برتری هم برسد. پیش از این پیکان هم این منطقه را هدف قرار داده بود که به اخراج دانشگر منجر شد. هرچند سپاهان این بازی را برد، ولی مهاجمان پیکان چند بار توانستند در موقعیت تک به تک قرار بگیرند. اتفاقات قائمشهر هشدار جدی برای مورایس است که تیمش به ترتیب سه بازی حساس مقابل ملوان، آلمالیق و پرسپولیس دارد. حالا دو مدافع مصدوم هم روی دست او مانده و تغییرات اجباری کارش را سخت‌تر می‌کند. تا اینجا فصل نتایج باب میل سپاهان بوده، ولی این سه بازی می‌تواند مورایس را گرفتار بحران کند، مگر اینکه بتواند دفاعش را دوباره سازماندهی کند.



نگاه

رقابت برای بهترین گل هفته آسیا

رضاییان، رونالدو یا میتروویچ؟

رامین رضاییان با زدن دو گل به آلمالیق نمایش درخشانی در تیم قهرمانان آسیا داشت و در تیم منتخب هفته سوم این مسابقات قرار گرفت. گل دوم او به تیم ازبک با یک ضربه ایستگاهی دیدنی زده شد و در میان نامزدهای بهترین گل هفته قرار گرفته شد. هفته رویایی رامین تکمیل شد. سایت AFC درباره این گل نوشت: «پس از اینکه آلمالیق بازی را به

تساوی رساند، رضاییان خودش دست به کار شد و ضربه ایستگاهی زیبایی به سمت دروازه میزبان زد که زیر طاق دروازه آلمالیق قرار گرفت.» البته در هفته سوم لیگ قهرمانان گل‌های زیبای زیادی زده شد و رضاییان رقیب نزدیکی دارد. یکی از آنها گل رونالدو به الدحیل بود. شوت با پای چپ ستاره النصر که به گوشه دروازه رفت، رقیب

جدی گل رضاییان است. ساید کتف‌راسیون آسیا نوشته: «رونالدو بعد از دریافت توپ از سلطان الغنام چند قدم حرکت کرد و بعد از آن شوت قوس‌داری به گوشه بالای دروازه فرستاد که دومین گلش در لیگ قهرمانان بود.» گل آلکساندر میتروویچ به بمبئی سیتی هم یکی از نامزدهاست. مهاجم صرب الهلال سه بار دروازه تیم هندی را باز کرد

و گل سومش را با یکی برگردان دیدنی زد. در بازی سپاهان - آلمالیق گل زیبای دیگری زده شد که متعلق به تیم میزبان بود و در جمع نامزدهای بهترین گل دیده می‌شود. بعد از گل اول سپاهان میزبان موفق شد با شوت دیدنی میراحمدوف دروازه نیازمند را باز کند، هرچند برای فرار از شکست کافی نبود. کایو لوکاس، مهاجم شارجه هم

زننده گلی دیدنی به نسف فارشی بود که یکی از نامزدهاست. بغداد بونجاح، مهاجم السد نیمکت‌نشین کند و در سایر خطوط خود نیز وفور استعداد و ترافیک نفرات قوی دارد، چطور می‌توان از این قابلیت‌ها بهره لازم را نگرفت و در برخی دقایق طوری مقابل نساجی و داد که انگار این تیم اصلاً خط دفاعی ندارد؟! آیا نگرانی‌ها و انتقادهای فوق به‌حق است یا ناحق؟